

Sondergebäck Übersicht (Stand Juni 2019)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
Berliner mit Vierfruchtfüllung	Frittierter Hefefeinteig mit Füllung aus Äpfel, Kirschen, Himbeeren, Erdbeeren GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E330, E440, E471
Berliner mit Himbeer-Johannisbeer-Konfitüre	Frittierter Hefefeinteig mit Füllung aus Himbeeren, Johannisbeeren GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E330, E331, E333, E440, E471
Hefeteigküchle	Frittierter Hefefeinteig ohne Füllung Zimt-Zucker GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	
Berliner Krone	Frittierter Hefefeinteig ohne Füllung zur Krone geflochten, mit Zimt-Zucker GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	E322, E330, E471
Apfelballen	Frittierter Hefefeinteig mit Apfelfüllung Zimt-Zucker GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, MILCH, EI,	E330, E333, E415, E471, E481
Mürbe Brezel	Kleine Brezel aus Hefefeinteig GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	
Neujahrsbrezel	Große Brezel aus Hefefeinteig GLUTEN, WEIZEN, MILCH, EI	250g ohne Zopf 500g mit Zopf

Kronenbäckerei Unrath GmbH • Kronenstr. 9 • 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 • Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen • IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 • SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen • HRB-Nr. 211930 • Geschäftsführer: Oliver Unrath • www.kronenbaeckerei-unrath.de